ИСПОЛНИТЕЛЬНЬТЙ ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2017 года г.Липецк .N'! 49/49

О внесении изменений в постановление управления энергетики и тариФов
Липецкой области от 27 ноября 2015 года .N"9 49/33 «О тариФах на

водоотведение и долгосрочных лараметрах регулирования Акционерного
общества «Липецкая городская энергетическая компания»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года Н5? 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 года N9 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказами
ФСТ России от 27 декабря 2013 года ]Sr!? 1 746-э «Об утверждении методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения» и от 16 июля 2014 года 'Ио l154-э «Об утверждении регламента
установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», распоряжением администрации Липецкой области от 27 июля
2010 года .ТSГо 280-р «Об утверждении Положения об управлении энергетики и
тарифов Липецкой области» управление энергетики и тарифов Липецкой
области постановляет:

Внести в постановление управления энергетики и тарифов Липецкой
области от 27 ноября 2015 года Ио 49/33 «О тарифах на водоотведение и
долгосрочных параметрах регулирования Акционерного общества «Липецкая
городская энергетическая компания» («Липецкая газета», 20 15, 2 декабря; 2016,
23 декабря) следующие изменения:

1. В приложении 1 к постановлению:
l) таблицу 2 изложить в следующей редакции:

« Таблица 2

!

H9

п}п
Наименование показателя

Единица
измерения

На период
с l января
2016 года

поЗ1

лекабря
2016 года

в том числе по

периодам:
На период
с 1 января
2017 года

поЗ1

декабря
20Т7года

в том числе по

периодам:
На период
с l января
20l8гoдa

поЗ1

декабря
2018 года

в том числе по

периодам:

с l января
20 17 года

поЗО

июня 2017

года

с 1 иголя

20l7гoдa
поЗ1

декабря
2017 года

с l января
20l8гoдa

поЗО

июня 2018

года

с 1 июля

20Т8года
поЗ1

декабря
2018 roдa

с l января
2016 года

поЗО
июня20l6

года

с l июля

2016 года
поЗ1

декабря
2016 года

l Принято сточных вод в сеть
всего, в том числе

тыс. куб.м 31 983 7 158604 16 123,3 31 983,7 15 860,4 16 123,3 31 759,3 15 749,2 16 010,1

2 От собственного производства
организации

тыс. куб.м 73,5 36,4 37,1 73,5 36,4 37,l 69,2 34,3 34,9

з От сторонних потребителей, в
том числе

тыс. куб.м 31 910,2 15 824,0 16086,2 31910,2 158240 16 086,2 31 690,1 15 714,9 15 975,2

4 - на границе собственных сетей тыс. куб.м 28 624,2 14 194,5 14 429,7 28 624,2 14 194,5 14 429 7 28 604 l 14 184,6 14419,5
5 от населения тыс. куб.м 20 684,4 10 257,2 10 427,2 20 684,4 10 257,2 10427,2 20 443 6 10 137,8 10 305,8
6 от бюлжетных потребителей тыс. куб.м 2 463 6 1221,7 1241,9 2 463 6 1221,7 1241,9 2 406,7 l 193,5 1213,2
7 от прочих потребителей тыс. куб.м 5 476,2 2715,6 2 760,6 5 476,2 2 715,6 2 760,6 5 753,8 2 853,3 2 900,5

8 - на границе сетеи других
организаций

тыс. куб.м 3 286 0 l 629,5 l 656,5 3 286 0 1629,5 1656,5 3 086 0 1 530,3 1555,7

9 Отдано на очистку другим
коммуникациям '

тыс. куб.м 31 945,6 15 841,5 16 104,1 31 945,6 15 841,5 16 104,1 31 722,3 15 730,8 15991,5

10 Поступило на очистные
сооружения всего, в том числе

ТЬIC. куб.м 38,l 18,9 19,2 38,l 18,9 19,2 370 18,3 18,7

11 от собственного производства
организации

ТЬТС. куб.м о о о о о о о о о

12 от сторонних потребителей тыс. куб.м 38,1 18,9 19,2 38,1 18,9 19,2 37,О 18,3 18,7

13
собственные стоки очистных

сооружений
тыс. куб.м о о о о о о о о о

14
Пропущено сточных вод через
очистные сооружения всего, в
том числе

тыс. куб.м 38,1 18,9 19,2 381 18,9 19,2 37,О 18,3 18,7

15 На полную биологическую
(физико-химическую) очистку тыс. куб.м 38,l 18,9 19,2 38,1 18,9 19,2 37,О 18,3 18,7

16 Продолжительность поставки
услуг (целевой показатель) тыс. куб.м 24,0 24,0 24,0 240 240 240 240 24,0 240

2) таблицу 3 изложить в следующей редакции:

« Таблица 3

)

«

2. Приложение 3 к постановлению изложить в следующей редакции:
Приложение 3 к постановлению
управления энергетики и тарифов
Липецкои области
«О тарифах на водоотведение и
долгосрочных параметрах
регулирования Акционерного
общества «Липецкая городская
энергетическая компания»

N9
п/п

Наименование

показателя

Единица
измерения

На период
с l января
20l6гoдa

поЗ1

декабря
20 16 года

в том числе по

периОдам:

На

периоД
с l января
2017 года

поЗ1

декабря
20l7гoдa

в том числе по

периодам:
На период
с l января
20l8гoдa

поЗ1

декабря
2018 года

в том числе по

периодам:
с 1 января
2016 года

поЗО i
l

ИЮНЯ

20l6гoдal

с 1 июля

20l6годa
поЗ1

декабря
20l6гoдa

с 1 января
20 17 года

поЗО

ИЮНЯ

20l7гoдa

с 1 июля

20 17 года
поЗ1

декабря
2017 года

с 1 января
20 18 года

поЗО

ИЮНЯ

20l8гoдa

с 1 июля

20l8гoдa
поЗ1

декабря
20 18 года

l

Объём

финансовых
потребностей,
необходимых

для реализации

производствен
ной программы
(необходимая

валовая

выручка)

ТЬIC. руб.
(без НДС)

520636,73 249802,76 270833,97 548552,69 266437,98 282114,71 572222,14 275601,06 296621 08

ТариФы на водоотведение Акционерного «эбщества «Липецкая городская энергетическая компания»
на период с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года с календарной разбивкой

Таблица

*Тарифы указываются с учетом НДС.
Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).».

Начальник управления

Х

I
%

1/I
11

S',/jФ-
.+>J' ./ УЪ

?--1+

+-?

А. В. Соковых

H9
п/п Потребители

Единица
измерения

Период действия тарифов

с 1 января
2016 года

по 30 июня

2016 года

с 1 июля

20 16 года
поЗ1

декабря
20l6гoдa

с 1 января
20 17 года

поЗО
июня20l7

года

с l июля

20l7гoдa
поЗ1

декабря
20 17 года

с 1 января
20l8гoда

по 30 июня

20 18 года

c1 июля

2018 года
поЗ1

декабря
20l8гoдa

l Население* руб./куб .м
(с НДС)

18,58 19,82 19,82 20,65 20,65 21,87

2 Иные потребители, за исключением
населения

руб./куб.м
(без НДС) . 15,75 1680 1680 17,50 17,50 18,53